Протокол
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции в городском округе

город Октябрьский Республики Башкортостан

г.Октябрьский 02.08.2023

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ -  Гизатуллин Р.Р. -  и.о. заместителя главы
администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан,
председатель рабочей группы.

СЕКРЕТАРЬ -  Ильина С.А. -  ведущий специалист отдела по развитию
предпринимательства и потребительского рынка администрации городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан, секретарь рабочей группы.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Ведущий специалист отдела по развитию -  Ильина С.А.
предпринимательства и потребительского рынка
администрации, секретарь рабочей группы

Начальник отдела муниципальных закупок -  Герасименко Е.П.
администрации

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и -  Давыдова В.Н.
благоустройства администрации

Начальник отдела образования администрации Косаринов А.П.

Директор муниципального казенного управления -  Кузнецов А.Н.
«Управление капитального строительства»

Начальник отдела экономического развития и -  Хаергдинова О.П.
привлечения инвестиций администрации

Главный архитектор городского округа -  начальник -  Храмцова Г.Н.
отдела архитектуры и градостроительства администрации

Председатель «Союза предпринимателей» городского -  Каримов В.В.
округа город Октябрьский Республики Башкортостан

Субъекты малого предпринимательства, осуществляющие деятельность в
сфере технического обслуживания и ремонта транспортных средств

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О мерах и видах государственной поддержки.
2.06 организации конкурса «Лучший автосервис города».
3. Обсуждение проблем в сфере оказания услуг по ремонту автотранспортных
средств.

СЛУШАЛИ:
1. Гизатуллина Р.Р. — проинформировал о мерах и видах государственной поддержки
субъектам малого и среднего бизнеса.
Отметил, что в рамках реализации мероприятий муниципальной программы
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе
город Октябрьский Республики Башкортостан» объявлен конкурс на предоставление
финансовой поддержки, прием документов начнется с 8 августа 2023 года.

2. Озвучил о проведении в ноябре 2023 года конкурсе «Лучший автосервис города».
Отметил о совместном решении критерий оценки участников конкурса, выбора
номинаций конкурса и площадок для их организации.

3. Обсуждение проблем в сфере оказания услуг по ремонту автотранспортных
средств.

Каримова В.В. -  озвучил предложения по созданию условий для развития здоровой
конкуренции на рынке оказания услуг по ремонту автотранспортных средств
посредством борьбы с теневым бизнесом в этой сферы.

Заместитель директора ООО «Мобилон» Иванов Р. выступил с просьбой оказать
содействие в расширении площади автосервиса путем передачи земельного участка
прилегающей к автосервису.

РЕШИЛИ:
1. Разместить протокол об итогах заседания рабочей группы от 02.07.2023 года на
официальном сайте городского округа в разделе «Развитие конкуренции»;
Исполнители: Гизатуллин Р.Р., Ильина С.А.
Срок: до 07.07.2023.

2. Подготовить проект постановления администрации о проведении открытого
городского конкурса «Лучший автосервис города».
Исполнители: Гизатуллин Р.Р., Ильина С.А.
Срок: до 16.08.2023.

3. Организовать совещание с приглашением граждан, осуществляющих деятельность
в сфере оказания услуг по ремонту автотранспортных средств, для информирования о
необходимости соблюдения требований законодательства в части ведения
предпринимательской деятельности с государственной регистрацией и постановкой
на налоговый учет и ответственности за нарушение установленных норм.
Исполнители: Литов С.В., Гизатуллин Р.Р., Ильина С.А.
Срок: до 30.09.2023.

4. Рассмотреть вопрос о возможности передачи земельного участка прилегающей к
автосервису «Мобилон».
Исполнители: Мавлютова З.Ж., Гизатуллин Р.Р.
Срок: до 30.08.2023.

Председательствующий

Секретарь С.А. Ильина